




 





河南省社会保险个人权益记录单
( 2 0 2 4 )

单位：元

证件类型 居民身份证 证件号码 5 0 0 2 2 4 1 9 8 8 0 3 0 7 3 3 4 X

社会保障号码 5 0 0 2 2 4 1 9 8 8 0 3 0 7 3 3 4 X 姓    名 王丹 性别 女

联系地址 河南省信阳市浉河区民族胡同225号家属楼1单元3楼左 邮政编码

单位名称 河南鹿鸣水利环境有限公司 参加工作时间 2 0 1 7 - 0 8 - 2 1

账户情况

险种
截止上年末 本年账户 本年账户

账户月数
本年账户支

累计储存额
累计存储额 记入本金 记入利息 出额账利息
[...]
注：建设单位排污许可证 2024 年变更前，DA001 为一般排放口，未许可总量。 

根据建设单位 2023 年排污许可执行报告，现有工程有组织废气排放浓度

满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）及其修改单大气污染

物排放限值（NMHC60mg/m3、颗粒物 20mg/m3）要求；厂界无组织废气排放满

足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）排放限值及其修改单表

9 企业边界大气污染物浓度限值（边界非甲烷总烃 2.0mg/m3）和《关于全省开

展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办

〔2017〕162 号）（边界 NMHC2.0mg/m3）要求。 

（2）废水 

现有工程废水主要包含循环系统排水、纯水制备系统排水和职工生活污

水。其中，职工生活污水经厂内化粪池处理后，与其他废水一起排入污水处理

站，最终进入开封市精细化工开发区污水处理站。 

表 23  2023 年排污许可执行报告废水污染物排放浓度监测数据统计表 

排放口

编号 
污染物 

监测

设施 

许可排放

浓度限值

（mg/L） 

有效监测数

据（日均

值）数量 

浓度监测结果（日均浓度,mg/L） 

最小值 最大值 平均值 

DW001 

五日生化需

氧量 
手工 150 12 18.8 85.4 52.1 

化学需氧量 手工 300 12 54 286 170 

悬浮物 手工 150 12 8 55 31.5 

氨氮 手工 30 12 4.3 28.6 16.45 

注：建设单位排污许可证 2024 年变更前，DW001 为一般排放口，未许可总量。 

根据监测结果，项目厂区总排口水质满足《化工行业水污染物间接排放标

准》（DB41/1135-2016）和开封精细化工开发区污水处理厂进水水质要求。 

（3）噪声 

建设单位于 2023 年 4 月 10 日委托河南环测环保科技有限公司对现有工程



 —  56  — 

厂界的噪声进行监测，监测结果如下： 

表 24  企业噪声排放 2023 年 5 月检测结果一览表 

检测日期 测次 东厂界 南厂界 西厂界 北厂界 

2023.4.10 昼间 61 62 62 64 

根据监测结果，厂界噪声监测值满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）3 类标准要求。 

（4）固废 

根据企业提供数据，现有工程固废产生及处置情况如下： 

表 25  固体废物产生及处置利用措施一览表 

产污环节 污染物 
产生量

（t/a） 
性质 废物代码 处置措施 

日常生活、

办公 
生活垃圾 11.25 / 

900-002-S61 

900-002-S64 

设置垃圾桶，集中收集，由

环卫部门统一清运 

配料 
废化学品包装

袋/桶 
1.5/3 危废 900-041-49 设 1 座 100m2 危废暂存间暂

存，定期送河南思骏、开封

凯念处置，危废协议详见附

件十一 

废气处理 废活性炭 0.5 危废 900-041-49 

生产 过期产品 4.3 危废 900-999-49 

（5）污染物排放量核算 

根据企业 2023 年排污许可执行报告，现有工程主要污染物排放总量如下: 

表 26  现有工程主要污染物排放状况一览表 

项目 污染物 实际排放量 排污许可证许可量 

废水 
COD（t/a） 1.4584 / 

氨氮（t/a） 0.13372 / 

废气 
VOCs（t/a） 0.312362 / 

颗粒物（t/a） 0.557246 / 

注：建设单位排污许可证 2024 年变更前，无主要排放口，未许可总量。 

（6）排污许可证执行报告结论 

建 设 单 位 于 2020 年 首 次 取 得 排 污 许 可 证 ， 证 书 编 号 ：

914102120957651753001P。企业已根据排污许可证相关要求，建立有相关的监

测制度、生产运行、污染治理设施运行等环境管理台账制度，设有专职人员开



 —  57  — 

展台账记录、整理、维护等管理工作，同时定期编制月度、季度、年度排污许

可证执行报告，并上报管理部门。 

2023 年度企业实际排放浓度未超过排污许可证中的许可排放浓度限值。 

3、在建工程污染物排放情况 

2024 年 10 月 14 日，建设单位重新申请了排许可证，排污许可证号：

914102120957651753001P，有效期为 2024 年 10 月 14 日至 2029 年 10 月 13

日，属于重点管理企业。 

鉴于建设单位在建工程（二、三期工程）均处于试生产阶段，尚未完成验

收，本次评价以《开封夸克新材料有限公司智能化建设项目环境影响报告书》

（二期工程）、《开封夸克新材料有限公司年产 2500 吨改性 PI 树脂项目环境

影响报告书》（三期工程）中的数据对各污染物排放量进行分析。在建工程基

本情况详见下表： 

表 27  在建工程基本情况一览表 

序

号 

工程

类别 
工程名称 主要内容 

1 
主体 

工程 

开封夸克新材料有限公司智能化建

设项目 

共五条生产线：一条 5000t/a 聚硅氧树脂生

产线、一条 10000t/a 水性环保涂料生产线、

一条 2000t/a 水性纳米涂料生产线、一条

5000t/a 泡沫灭火剂生产线、一条 2000t/a 水

性聚醚砜生产线 

2 
开封夸克新材料有限公司年产 2500

吨改性 PI 树脂项目 
一条 2500t/a 改性 PI 树脂生产线 

3 
建设 

地点 
开封市禹王台区精细化工产业集聚区纬一路 1 号 

4 
生产 

规模 

开封夸克新材料有限公司智能化建

设项目 

5000t/a 聚硅氧树脂、10000t/a 水性环保涂

料、2000t/a 水性纳米涂料、5000t/a 泡沫灭

火剂、2000t/a 水性聚醚砜 

5 
开封夸克新材料有限公司年产 2500

吨改性 PI 树脂项目 
年产 2500 吨改性 PI 树脂 

6 

生产 

工艺 

开封夸克新材料有限公司智能化建

设项目 

聚硅氧树脂：配料→搅拌→加热→冷却→研

磨→检测→包装； 

水性环保涂料、水性纳米涂料、水性聚醚砜：

配料→研磨→搅拌→检测→包装； 

泡沫灭火剂：配料→搅拌→检测→包装。 

7 
开封夸克新材料有限公司年产 2500

吨改性 PI 树脂项目 

投料→乳化→合成→调粘→混批→消泡→灌

装 



 —  58  — 

8 
公用 

工程 

供水：由集聚区市政供水管网供给； 

排水：经市政污水管网，排入开封市精细化工开发区污水处理厂处理； 

供电：由市政电网提供。 

9 
环保 

工程 

废气 

（1）二期工程树脂浓缩及蒸馏废气采取二级冷凝，尾气进入废气处理系

统“干式过滤+活性炭吸附浓缩+蓄热式催化燃烧（RCO）+15m 排气筒

（DA002）”；涂料生产粉尘采取“设单独配料间+袋式除尘器”措施处

理后，并入 DA002 排气筒排放；罐区废气、车间无组织收集废气、污水

处理站废气、危废暂存间废气通过管道引入“干式过滤+活性炭吸附浓缩

+蓄热式催化燃烧（RCO）+15m 排气筒（DA002）”处理后达标排放； 

（2）三期工程乳化废气、合成废气、调粘废气、混批废气、消泡废气、

灌装废气、罐区废气等废气经收集后依托现有工程“深度冷凝+二级喷淋

塔吸收+活性炭吸附+15m 排气筒（DA001）”设施处理排放；粉料上料

废气采取“设单独配料间+袋式除尘器”措施处理后，并入 DA001 排气

筒排放； 

废水 

各期工程职工办公生活污水采用隔油池、化粪池处理后，与生产废水一

并排入厂区污水处理站进行预处理，处理达标后排入开封市精细化工开

发区污水处理厂进一步处理。厂区污水处理站处理规模 40m3/d，采取“混

凝沉淀+UASB 厌氧+A/O 接触氧化+沉淀”工艺，出水水质可满足《化工

行业水污染物间接排放标准》（DB41/1135-2016）表 1 和集聚区污水处

理厂进水水质要求。 

噪声 基础减震、厂房隔声、加装隔声罩和消声器等 

固废 1 座一般固废暂存间（20m2）、依托现有 1 座危废暂存间（100m2） 

根据建设单位在建工程（二、三期工程）的环评文件及环评批复情况，在

建工程污染物排放情况分析如下： 

（1）废气 

表 28  在建工程废气总量情况一览表 

项目名称 
总量指标(t/a) 

颗粒物 VOCs 

开封夸克新材料有限公司智能化建设项目

（二期工程） 
0.0154 0.9214 

开封夸克新材料有限公司年产2500吨改性

PI树脂项目（三期工程） 
/ 0.175 

合计 0.0154 1.0964 

（2）废水 

表 29  在建工程废水总量情况一览表 

项目名称 废水量 m3/a 
总量指标(t/a) 

化学需氧量 氨氮 

开封夸克新材料有限公司智能化建设项目

（二期工程） 
17199.93 0.8600 0.086 



 —  59  — 

开封夸克新材料有限公司年产2500吨改性

PI树脂项目（三期工程） 
1615.68 0.0808 0.0081 

合计 18155.61 0.9408 0.0941 

注：本次总量计算统一按《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GBl8918-2002）一级 A 标

准执行。 

（3）噪声 

厂区主要噪声源为搅拌器、真空泵、其他输送泵、纯水机组、脱水塔、风

机等，采取基础减震、厂房隔声、加装隔声罩和消声器措施。根据建设单位各

期工程环境影响报告书预测结果，厂界噪声最大贡献值可满足《工业企业厂界

环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3 类区标准限值要求，声环境保护目标

大苏村的预测值可满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）2 类标准要求。 

（4）固废 

根据建设单位各期工程环境影响报告书分析，在建工程的一般工业固体废

物和危险废物均能够有效利用或合理处置。 

4、存在的环保问题 

根据建设单位提供的资料，企业现状环保手续完善，定期开展自行监测，

未发生过环保违法事件，不存在环保问题。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 —  60  — 

三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准 

区

域 

环

境 

质

量 

现

状 

1、环境空气质量现状 

根据环境空气质量功能区划分，项目所在地为二类功能区，环境空气质量

应执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及 2018 年修改单二级标准要求。

根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》：“常

规污染物引用与建设项目距离近的有效数据，包括近 3 年的规划环境影响评价

的监测数据，国家、地方环境空气质量监测网数据或生态环境主管部门公开发

布的质量数据等”。本次评价引用开封市生态环境局发布的《开封市生态环境

质量报告书（2023 年）》常规监测数据，具体统计结果详见表 30： 

表 30  区域空气环境质量现状评价表 

污染物 评价指标 现状浓度 标准值 占标率% 是否达标 

二氧化硫

（μg/m3） 

年平均质量浓度 7 60 11.67 达标 

第 98 百分位数 

24 小时平均质量浓度 
15 150 10.0 达标 

二氧化氮 

（μg/m3） 

年平均质量浓度 27 40 67.5 达标 

第 98 百分位数 

24 小时平均质量浓度 
63 80 78.75 达标 

PM2.5 

（μg/m3） 

年平均质量浓度 49 35 140 不达标 

第 95 百分位数 

24 小时平均质量浓度 
137 75 183 不达标 

PM10 

（μg/m3） 

年平均质量浓度 95 70 136 不达标 

第 95 百分位数 

24 小时平均质量浓度 
225 150 150 不达标 

CO 

（mg/m3） 

第 95 百分位数 

24 小时平均质量浓度 
1.0 4 25 达标 

O3 

（μg/m3） 

第 90 百分位数 

24 小时最大 8h 平均质量浓度 
172 160 107.5 不达标 

由上表可知，SO2、NO2、CO 环境质量浓度均满足《环境空气质量标准》

（GB3095-2012）中二级标准要求；PM2.5、PM10、O3 环境质量浓度均不满足《环



 —  61  — 

境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级标准要求。综上所述，本项目所在区

域为环境空气质量不达标区。 

为持续改善全市环境空气质量，深入推进 2024 年全市大气污染防治攻坚工

作，开封市政府发布了《开封市 2024 年蓝天保卫战实施方案》，以习近平新时

代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，全面落实习近平

生态文明思想，统筹生态环境保护与经济社会发展，突出精准治污、科学治污、

依法治污，聚焦重污染天气消除、臭氧污染防治、柴油货车污染治理攻坚战，

加快推进产业、能源、交通运输结构优化调整，强化重点区域、重点领域、重

点行业和重点污染源治理，着力推进大气多污染物协同减排，精准有效应对重

污染天气，完成省下达开封市年度空气质量改善目标任务，助力经济高质量发

展。 

根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）》：

“排放国家、地方环境空气质量标准中有标准限值要求的特征污染物时，引用建

设项目周边 5 千米范围内近 3 年的现有监测数据，无相关数据的选择当季主导

风向下风向 1 个点位补充不少于 3 天的监测数据”。根据工程分析内容，本项目

的特征污染物为颗粒物和非甲烷总烃，非甲烷总烃无国家、地方环境空气质量

标准，因此，本次评价不再进行补充监测。TSP 引用《开封市瑞泓化工有限公

司年产 6.8 万吨苯酐、6 万吨增塑剂和 20 万吨树脂项目》中的监测数据，监测

点位为本项目厂区下风向（西南）2400m 处的李庄村，由河南昌兴科技有限公